
  
 

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000 
CNPJ: Nº 14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

RESUMO DO CONTRATO N° 034/2020 - VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 016/2019. 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n° 14.234.850/0001-69, com sede na Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n° - Centro, 
Barra do Rocha - Bahia – CEP: 45.560-000, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. LUIS 
SÉRGIO ALVES DE SOUZA, brasileiro, casado, professor, portador de Cédula de Identidade RG n.º RG nº 
03.995.781-02 SSP/BA., CPF nº 351.444.065-20,  residente nesta cidade de Barra do Rocha-Bahia, CEP 
45.560-000. 
  
CONTRATADO: D S XAVIER LOCAÇÕES DE MAQUINAS EIRELI, inscrita no CNPJ. Nº 26.285.776/0001-99, 
situada na Rua Olavo Gil, 225, Bairro José Carlos Pinheiro, Ipiaú-BA, CEP 45.570-000, neste ato 
representada pela Sr. DIEGO SOUZA XAVIER, brasileiro, maior, residente e domiciliado na Avenida Lauro 
de Freitas, nº 1675, Centro, Ipiaú-BA, CEP 45.570-000, portador da cédula de identidade nº 1313866385 
SSP-BA e CPF n° 047.277.615-05 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA DO LOTE I E III, LOCAÇÃO DE VEÍCULO E MÁQUINAS 
PESADAS, INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS, SEGURO TOTAL, INCLUSIVE CONTRA TERCEIROS E GERENCIAMENTO 24 HORAS, PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BARRA DO ROCHA. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06 DE 14 DE 

DEZEMBRO DE 2009, LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, COM ALTERAÇÕES POSTERIORES E DEMAIS NORMAS 

REGULAMENTARES APLICÁVEIS À ESPÉCIE. 
 
VALOR ESTIMÁVEL: R$ 128.316,50 (CENTO E VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS). Para execução descrita na Cláusula Primeira – Objeto deste Contrato. 

VIGÊNCIA: De 09/01/2020 a 31/12/2020. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2020. 

 
 
Luís Sergio Alves de Souza 
Prefeito Municipal 
 


